inter praecipua ditionis illius monumenta. Et non modo vetustate sed fidelium quoque religione haec 

Sacra AEdes praestat; in ea enim recolitur celeberrima imago B. Mariae Virginis, ad instar depicta 

illius iconis Sancto Lucae tributae, quae exstat hac alma in Urbe, et usque adhuc servat vestigia 

sanguinis B. Ignatii de Azevedo. Jamvero, cum ejusdem Metropolitani templi Capituli Canonici 

supplici prece, Nos flagitent, ut ipsam aedem ad Basilicae Minoris dignitatem evehere dignemur, 

hasque preces cumulent et ornent gravia suffragia tum Purpurati S. R. E . Principis Cajetani de Lai, 

Congregationis Consistorialis Secretarii, tum venerabilis Fratris Bajensis Archiepiscopi, Nos votis his 

annuendum ultro libenterque existimavimus. Quamobrem, audito Venerabili Fratre Nostro Antonio 

S. R. E. Cardinale Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae Sacrorum Rituum Congregationi 

Praefecto, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum. Metropolitanam 

Ecclesiam Bahiensem, in Brasilia, SSmo. Salvatori dicatam, titulo et dignitate BASILICAE MINORIS 

cohonestamus, illique honorificentias et privilegia omnia tribuimus, quae Minoribus Almae hujus 

Urbis Basilicis de jure competunt .

Porro haec, concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos 

pertinent sive pertinere poterunt nunc et in posterum perpetuo suffragari, sicque rite  judicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die XVI mensis Januari, anno MCMXXIII,

Pontificatus Nostri primo.

Pius P.P. XI

P. Card. Gasparri, a Secretis Status 
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Cristo Crucificado – século XVII – Convento de Santa Teresa – Museu de Arte Sacra / UFBA
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 PARA PERPÉTUA MEMÓRIA.

A Igreja Metropolitana da Sé Primacial do Brasil, a da Arquidiocese da Bahia, consa-

grada ao Santíssimo Salvador e que se diz ter sido erguida pelo terceiro governador 

geral, Mem de Sá, no ano da salvação de mil quinhentos e setenta, insigne pela am-

plitude, nobreza de estrutura e de obras de arte, justa e merecidamente pode-se contar entre os 

principais monumentos daquele país. Dito templo sobressai-se em relação aos demais não só